
 
 
 
 
 
 

Slavnostní zahájení školního roku 2021/2022 v 1. třídě 

 

Dvacet čtyři 

prvňáčků zasedlo 

1. září do školních 

lavic, které byly plné 

nových učebnic, 

dárečků i dokumentů 

pro rodiče. Na děti 

letos čekala krásně 

vyzdobená třída 

s novým nábytkem. 

Jako každý rok, tak i 

letos, přišla nové 

žáky přivítat paní 

ředitelka společně 

s panem starostou. Následovalo seznámení 

s paní učitelkou, novou paní asistentkou a 

oběma vychovatelkami.  

Děti si vyzkoušely splnit i první 

zadanou práci (najít si na tabuli svou 

cedulku se jménem a připevnit ji na 

připravenou prázdnou jmenovku) a zvládly ji 

úspěšně. Společně si následně zahrály hru 

JEDE VLÁČEK… na vymýšlení slov na zadané 

písmenko.  

Pak již na základě sehrané mini scénky 

paní učitelkou, s jako nalezenou školní 

taškou (která byla uvnitř v nepořádku) si 

společně říkali o správném uložení pomůcek 

a chování se k nim.  



 

Než si děti mohly uložit do svých nových aktovek připravené pomůcky, 

byly seznámeny s rozvrhem a předměty. V závěru paní vychovatelky seznámily 

rodiče s fungováním školní družiny a první hodina byla u konce. Pak už jen 

následovalo rozloučení, zopakování prosby o důležitosti pomoci rodičů svým 

dětem a nový školní rok byl zahájen.  

Šafránková Alena 


